
Nytänkande prolapskirurgi
sparar tid och pengar

Thomas Brodin överläkare från Mälarsjukhuset
i Eskilstuna, åkte till Stockholm för att lära sig
ett enklare sätt att operera framfall. 

Den nya metoden på S:t Görnas sjukhus i
Stockholm innebär bland annat att patienterna
opereras i lokalbedövning och kan gå hem mor-
gonen efter, vilket har lett till att köerna har
minskat.  
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Nu skärps kraven på livbolagen

Minst hälften av livbolagens styrelseledamöter ska stå fria
från bolagets ägare. Det föreslår Finansinspektionen, och vill
på det sättet bidra till ett återupprättat förtroende för livbola-
gen. För läkarnas »eget« livbolag, SalusAnsvars livaktiebolag,
innebär förslaget en stor förändring. Bolaget har länge kritise-
rats för att inte ta in oberoende ledamöter, och helt nyligen in-
valdes den första ledamoten som inte har några bindningar
till ägaren. 
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Snusning innebär mindre risk för kardiovas-
kulär sjukdom än rökning

Fyra svenska studier visar att snusning innebär en mindre risk för insjuknande i
hjärt–kärlsjukdom än rökning, detta trots att nikotininnehåll, nikotinupptag, ni-
kotinnivåer i blod samt risken för beroende är ungefär desamma för cigaretter
och snus. 
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Vaccination mot HIV ska väcka immuniteten 

HIV-epidemin väntas accelerera. På längre sikt är vaccination den enda åtgärd
som kan stoppa den. Bromsmediciner ger ingen definitiv bot. Nu rapporteras
en metod som bygger på ett dendritcellsbaserat vaccin.

Medicinsk kommentar sdian 2200 och klinik och vetenskap sidan 2224

För stora listor i Uppsala, enligt Arbetsmiljö-
inspektionen

Hög arbetsbelastning, ökat antal hot från patienter samt bristande arbetsmiljö-
kunskaper. Det är utbredda problem i primärvården, visar Arbetsmiljöinspek-
tionens granskning av 87 vårdcentraler och husläkarmottagningar i Stockholm
och Uppsala. Det är orimligt att lova vårdgaranti utan att det finns resurser, an-
ser Arbetsmiljöinspektionen, som kräver en rad åtgärder.
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»These boots
were made 
for walking«

FO
TO

: M
AX

DA
N

IE
LS

ON
Thomas Brodin (tv) , opererar tillsammans med

Folke Flam på S:t Görans sjukhus.

❙ ❙ Att hoppa in i chefredaktörsstövlarna
nu, när sommaren står i sitt skiraste flor,
har förvisso gjort det litet hett om fötter-
na, även om skodonen är väl ingångna
och lädret av yppersta evidensbaserade
kvalitet. Det känns tryggt att de har hållit
i nästan 100 år utan att visa några
ålderstecken – helt tack vare den aldrig
sinande strömmen av artiklar från lä-
sekretsen samt Läkartidningens stab av
engagerade och professionella medarbe-
tare såväl inom som utanför redak-
tionshuset.

Jag har fått förtroendet att axla ansva-
ret som chefredaktör och ansvarig utgi-
vare till dess att en ordinarie befattnings-
havare utses. Att den uppgiften inte
(ännu) känns övermäktig beror på att jag,
som t f lagledare, vid min sida kommer
att ha tidningens medicinske chefredak-
tör Josef Milerad och administrative che-
fen Bo Lennholm samt ett helhjärtat stöd
även från tidningens övriga medarbetare.
Med ett förtroendefullt samarbete kom-
mer vi att gå starka in i jubileumsåret
2004.

Men nu står semestrarna för dörren.
Redaktionen slår av på takten, och från
och med nästa nummer, nr 26–27, ut-
kommer tidningen varannan vecka fram
till slutet av augusti.

Läsarna önskas en riktigt skön som-
mar! Med eller utan skor. 

Utnyttja gärna ledigheten till att funde-
ra på hur vi kan göra Läkartidningen
ännu bättre. Synpunkter och förslag väl-
komnas.

Kristina Räf 

t f chefredaktör
kristina.raf@lakartidningen.se

»Läkarnas
livbolag«.
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